

Conjuntura Intensa, Lda

Sede: Rua Dr. José dos Santos Alves, nº 25

3100-480 Pombal

Tel.: 236 214 023 -x- E-mail: conjunturaintensa@gmail.com

N.º do Orçamento: CI_220043

Data: 2020 / 06 / 25

Cliente:

Município de Pombal

Largo do Cardal

3100-440 Pombal

OBRA: Corredor ribeirinho do rio Arunca - (Reparação da ciclovia junto às Piscinas)

**** RESUMO DO ORÇAMENTO ****

	<i>EUR</i>
I - TRABALHOS PREPARATÓRIOS	€ 18 432,00
TOTAL GERAL	€ 18 432,00

Neste preço acresce o I.V.A à taxa legal em vigor.

<div>Conjuntura Intensa, Lda. Construção Civil e Obras Públicas Sede: Rua Dr. José dos Santos Alves, nº 25 - 3100-480 Pombal</div>		Município de Pombal - Empreitada: "Corredor ribeirinho do rio Arunca - (Reparação da ciclovia junto às Piscinas)"			
CÓD.	DESIGNAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
I - TRABALHOS PREPARATÓRIOS					
1	Montagem e Desmontagem de Estaleiro em Local a definir pela Fiscalização da Obra, sobproposta do empreiteiro, de acordo com as regras usuais e cumprindo o estabelecido no Projecto de Segurança e Saúde ou fichas de procedimento, incluindo os arranjos posteriores bem como todos os restantes encargos relativos à sua manutenção e funcionamento, incluindo meios de Elevação (plataformas articuladas e tesouras) e mão de obra especializada para a execução das reparações necessárias no edifício.	vg	1,00	€ 532,00	€ 532,00
2	Preparação da base, com Remoção da calçada existente, e preparação, nivelamento e compactação da base e Fornecimento e aplicação de guia em ferro entre a calçada existente e o pavimento poroso.	m2	360,00	€ 12,00	€ 4 320,00
3	Pavimento - betão poroso com 10cm espessura betão á cor natural incluindo Fornecimento de betão UniDren D6,3 incluindo Execução de pavimento em betão poroso, dividido por juntas de dilatação em borracha maneável	m2	360,00	€ 18,00	€ 6 480,00
4	Fornecimento de maciço prismático de betão com as dimensões de 0,70*0,70*1,20	Unid.	4,00	€ 95,00	€ 380,00
5	Fornecimento de chumbadouros M24*600, e tubagem de d63 de alimentação	Unid.	4,00	€ 120,00	€ 480,00
6	Fornecimento de tubo polietileno corrugado de parde dupla	ml	60,00	€ 9,00	€ 540,00
7	Fornecimento de camara de visita pre fabricada de 0,60*0,60*1,00 com tampa emferro fundido	Unid.	1,00	€ 150,00	€ 150,00
8	Aluguer de mini giratória (INCLUI TRANSPORTE)	h	8,00	€ 40,00	€ 320,00
9	Pintura de pavimento poroso, incluindo Fornecimento e aplicação de pintura à cor "VERMELHO"	m2	560,00	€ 8,00	€ 4 480,00
10	Implementação do plano de RCD	vg	1,00	€ 450,00	€ 450,00
11	Limpeza geral da obra	vg	1,00	€ 300,00	€ 300,00
TOTAL DE CAP 1					€ 18 432,00

TOTAL GERAL **€ 18 432,00**